Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052600163

163

Nº 98, quarta-feira, 26 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura de Parintins/Am., torna publico para o conhecimento dos
interessados a ANULAÇÃO do PP Nº 021/2021-PMP, SRP Nº 019/2021-PMP, do tipo
"Menor Preço Por Item", referente ao "Registro de Preços para eventual aquisição de
material odontológico para atender o Fundo Municipal de Saúde", ocorrido no dia
10/5/2021, às 09h00min, em decorrência de divergência excessiva entre os valores de
referência e as propostas das licitantes. Ao tempo, que a Comissão Municipal de Licitação
informa que a referida licitação será republicada oportunamente.

Parintins/AM, 19 de maio de 2021.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura de Parintins/Am., torna publico para o conhecimento dos
interessados a ANULAÇÃO do PP Nº 028/2021-PMP, SRP Nº 025/2021-PMP, do tipo
"Menor Preço Por Item", referente ao "Registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de fretamento de aeronave para atender
a administração", que ocorreria no 20/5/2021, às 09h00min, em decorrência de
impugnação do Edital que contesta as informações técnicas dos itens 2,3,6 e 7. Ao tempo,
que a Comissão Municipal de Licitação informa que a referida licitação será republicada
oportunamente.

Parintins/AM, 19 de maio de 2021.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura de Parintins/Am., torna publico para o conhecimento dos
interessados a ANULAÇÃO do PP Nº 022/2021-PMP, SRP Nº 020/2021-PMP, do tipo
"Menor Preço Por Item", referente ao "Registro de Preços eventual aquisição de material
químico cirúrgico para atender o Fundo Municipal de Saúde", ocorrido no dia 11/5/2021,
às 09h00min, em decorrência de divergência excessiva entre os valores de referência e as
propostas das licitantes. Ao tempo, que a Comissão Municipal de Licitação informa que a
referida licitação será republicada oportunamente.

Parintins/AM, 19 de maio de 2021.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo n. 130/2021
A Prefeitura Municipal de Tefé/AM, através do pregoeiro oficial nomeado pela

portaria n. 01/2021, torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, para contratação de empresa especializada no
fornecimento de caminhão basculante, Convênio 843320/2017, conforme termo de
referência do Edital. Data e horário do recebimento das propostas: até às 10h:15min (hora
local do DF), do dia 08/06/2021. Data e horário do início da disputa: 10h:30min (hora local
do DF), dia 08/06/2021. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Processo n. 131/2021
A Prefeitura Municipal de Tefé/AM, através do pregoeiro oficial nomeado pela

portaria n. 01/2021, torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, para aquisição de 01 (uma) retroescavadeira,
objeto do Convênio 888035/2019 - 52000 - MINISTERIO DA DEFESA - PCN, conforme termo
de referência do Edital. Data e horário do recebimento das propostas: até às 10h:15min
(hora local do DF), do dia 10/06/2021. Data e horário do início da disputa: 10h:30min (hora
local do DF), dia 10/06/2021. Disponibilização do edital e informações no endereço
eletrônico https://www.comprasgovernamentais.gov.br/.

Tefé/AM, 25 de maio de 2021.
ANTONIO CARLOS DE C. SEIXAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato Nº 019/2018-PMU, firmado entre o Município de
Uarini/AM e a Empresa R N R Real e Cia Ltda. A Prefeitura Municipal de Uarini/AM,
representado por seu Prefeito, Antonio Waldetrudes Uchoa de Brito torna público, para
conhecimento dos interessados que: Cláusula Primeira - Fica rescindo, a partir de
18/05/2021, o Contrato de contratação de empresa especializada para execução dos
serviços. Cláusula Segunda - Em razão da paralização da obra sem a devida justificativa,
descumprindo as suas obrigações incorrendo no que preceitua o art. 78, inciso de I a V da
Lei nº 8.666/93, com fulcro no art. 79, I, da Lei nº 8.666/93, fica rescindido o Contrato nº
019/2018, mencionado na cláusula anterior, retroagindo seus efeitos em 18 de maio de
2021, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época,
relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido. Cláusula Terceira - Para
dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da Comarca de
Uarini, Estado do Amazonas. A presente rescisão não gerará qualquer ônus para nenhuma
das partes. No entanto, não impede a aplicação de quaisquer penalidades, bem como a
apuração administrativa ou judicial de responsabilidade civil e administrativa. Há de se
observar e ter ciência de que os atos da Administração Pública buscam a satisfação do
interesse público. Uarini/AM, 18 de maio de 2021 - Antonio Waldetrudes Uchoa de Brito
- Prefeito - Berlisson Frame dos R. Gonçalves - Fiscal do Contrato.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021- SRP

A Comissão Municipal de Licitação torna público, a ANULAÇÃO do Pregão
Eletrônico n.02/2021. OBJETO: Aquisição de caminhão carroceria metálica, cabine com ar-
condicionado, PTB mínimo de 3,5, motor movido a diesel e com potência mínima de
120CV. Publicado no Diário Oficial da União, dia 25/05/2021, Seção 3, página 97, e no
jornal de circulação diária, On Jornal no caderno de Atos Legais.

Uarini/AM, 25 de maio de 2021.
SIDCLEBER CARVALHO SANTOS

Presidente

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Prefeito Municipal no uso das atribuições conferidas por Lei, tendo em vista
o que consta do Processo Administrativo nº 19/2021, resolve: REVOGAR, por conveniência
e oportunidade, com fundamento no "caput" do art. 49 da Lei nº 8.666/93, o
procedimento licitatório, Pregão Eletrônico nº 001/2021 - PMU/AM, menor preço por item,
em razão de erros insanáveis no termo de referência. Gabinete do Prefeito/AM, em 25 de
maio de 2021.

ANTONIO WALDETRUDES UCHOA DE BRITO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2021

PROC.: Tomada de Preços 001/2021. CONTRATANTE: Município de Andorinha.
CONTRATADO: J.A GOMES NETO EIRELI, CNPJ: 29.289.024/0001-94. OBJ.: Contratação de
empresa especializada, para execução das obras de pavimentação em vias públicas no
Bairro de Vila Peixe, Bairro do Tanque e Bairro Antônio Dias Filho no Município de
Andorinha, de acordo com o Contrato de Repasse nº 900180/2020/MDR/CAIXA.
Fundamento legal: Lei 8.666/93. ASSINATURA: 24/05/2021. VIGÊNCIA: 24/05/2021 a
23/05/2022. VALOR: R$ 955.414,05 (Novecentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e
quatorze reais e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Angical torna público a retificação do EDITAL PREG ÃO
ELETRONICO Nº 002/2021, sobre critério de menor preço por lote, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico PE 002/2021, cujo objeto é contratação de empresa especializada para
aquisição de medicamentos, insumos e materiais hospitalares, a retificação se dá pela
retirada dos itens 9.15.2, 9.15.2.1, 9.15.2.2, 9.15.2.3 e 9.16.2 do edital, as alterações feitas
são em virtude a pandemia para evitar a restrição da participação. Sendo assim foram
feitas as devidas alterações, mantendo a data da sessão para o dia 01 de junho de 2021,
às 09h00min (nove horas). O edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e
www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira
Coité, n° 01, Centro - Angical - Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail
licitacão@angical.ba.gov.br

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Angical torna público a retificação do EDITAL PREG ÃO
ELETRONICO Nº 003/2021, sobre critério de menor preço por lote, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico PE 003/2021, cujo objeto é contratação de empresa especializada para
aquisição de gêneros alimentícios para merenda escola, a retificação se dá pela retirada
dos itens 9.15.2, 9.15.2.1, 9.15.2.2, 9.15.2.3 e 9.16.2 do edital, as alterações feitas são em
virtude a pandemia para evitar a restrição da participação. Sendo assim foram feitas as
devidas alterações, mantendo a data da sessão para o dia 02 de junho de 2021, às
09h00min (nove horas). O edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e
www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira
Coité, n° 01, Centro - Angical - Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail
licitacão@angical.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Angical torna público a retificação do EDITAL PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 009/2021, sobre critério de menor preço por lote, licitação na modalidade
Pregão Presencial PP 009/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa especializada para
aquisição de material de limpeza, conservação, higiene pessoal e utensílios, destinados a
atender as necessidades de todas as unidades administrativas, conforme especificado
detalhadamente no Termo de referência, a retificação se dá pela retirada dos itens 7.6.1,
7.6.1.1, 7.6.2 e 7.6.3 do edital, as alterações feitas são em virtude a pandemia para evitar
a restrição da participação. Sendo assim foram feitas as devidas alterações, mantendo a
data da sessão para o dia 07 de junho de 2021, às 09h00min (nove horas). O edital estará
disponível no site www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça
Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro - Angical - Bahia, CEP: 47.960-000 ou através
do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Angical torna público a retificação do EDITAL PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 010/2021, sobre critério de menor preço por lote, licitação na modalidade
Pregão Presencial PP 010/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa especializada para
fornecimento de forma parcelada, de passagens rodoviárias intermunicipais, com linhas e
horários diversificados, destinadas aos usuários do SUS, atendidos pelo Fundo Municipal de
Saúde que necessitam de tratamento fora do domicílio-TFD, a retificação se dá pela
retirada dos itens 7.6.1, 7.6.1.1, 7.6.2 e 7.6.3 do edital, as alterações feitas são em virtude
a pandemia para evitar a restrição da participação. Sendo assim foram feitas as devidas
alterações, mantendo a data da sessão para o dia 07 de junho de 2021, às 14h30min
(catorze horas e trinta minutos). O edital estará disponível no site www.angical.ba.gov.br.
Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro - Angical
- Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - BA, 25 de maio de 2021
LINDBERG DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

"A Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia, torna público que realizara
no dia 11 de junho de 2021 as 9h;00, sobre critério de menor preço Global, licitação na
modalidade Pregão Presencial PP 011/2021, cujo objeto e a Contratação de empresa
especializada para locação de caçambas e caminhão sem condutor destinado a limpeza
urbana e outros serviços emergenciais, constantes do termo de referência. O edital estará
disponível nos site www.angical.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Pça
Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro - Angical - Bahia, CEP: 47.960-000 ou através
do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - BA, 25 de maio de 2021
LINDBERG DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 6/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 006/2021, menor preço por lote, tendo
como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para fornecer um veículo
0KM, visando atender as demandas da secretaria municipal de agricultura, meio ambiente
e recursos hídricos. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 10 de
junho de 2021 às 15:00 horas por intermédio do sistema informatizado BLL COMPRAS.
Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail:
licitacao.araci@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 38/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Presencial n° PP 038/2021, menor preço por lote, tendo
como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para locação de mão de
obra, visando atender à demandas da secretaria de infraestrutura, obras, transportes e
serviços públicos do município. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-26T01:44:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial